Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

08 " 02 2022г. № 67-0

г. Иркутск

О проведении внутреннего
аудита системы менеджмента
качества

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям
международного стандарта ИСО 9001-2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 14.02.2022г. по 30.12.2022г. провести внутренний аудит
процессов ИРНИТУ в соответствии с программой аудита (приложение 1).

2. Назначить руководителями аудиторских групп:
начальника отдела мониторинга и качества образовательных услуг

Надршина В.В.;
зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных

услуг Артемову О.С.;
специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных услуг

отдела М и КОУ Коллер М.А.;
специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных услуг

отдела М и КОУ Турчанинову А.А.;
начальника отдела лицензирования и аккредитации образовательных

программ Ступину С.С.;
начальника учебного отдела Солдатову О.В.

3. Назначить аудиторами:
специалиста в сфере мониторинга и качества образовательных услуг

отдела М и КОУ Куйдину Е.П.;
специалиста по УМР кафедры иностранных языков № 1 Ханхараеву

М.Ф.;
доцента кафедры инженерной и компьютерной графики Иванову

М.А.

4. Руководителям аудиторских групп согласовать даты проведения
аудитов с руководителями проверяемых подразделений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение к приказу
№ 67-0 от 08.02.2022г.

Утверждаю
Ректор ИРНИТУ
_М.В. Корняков

(расшифровка) (подпись)

Программа внутренних аудитов бизнес-процессов
системы менеджмента качества на 2022г.

Календарный план

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

ян
ва

р
ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь 6

S я се
н

тя
бр

ь л
о. о

о н
оя

бр
ь

де
к

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Процесс 1.1 Стратегическое планирование и обеспечение процессов управления университетом

1 Ректор

2
Отдел контрольно-ревизионной
деятельности и профилактики
правонарушений

3 Юридическая служба

4 Центр защиты информации

5
Управление по молодежной
политике

6

Отдел развития научно-
исследовательской и
предпринимательской
деятельности студентов

7
Центр культурно-массовой и
воспитательной работы

8 Управление кампусом

9
Управление по спортивным
сооружениям

Процесс 1.2 Мониторинг, измерение, анализ и улучшение процессов и системы менеджмента качества
ИРНИТУ

10
Отдел мониторинга и качества
образовательных услуг

Процесс 2.1 Организация и осуществление образовательной деятельности по программам среднего
профессионального образования

11 Филиал в г. Усолье-Сибирское

Процесс 2.2 Довузовская подготовка

12
Центр профессиональной
ориентации и довузовской
подготовки

13 Центр «Робототехника»

Процесс 2.3 Прием обучающихся
Управление маркетинга
образовательных услуг и
реализации
общеобразовательных
программ

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

Календарный план

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а

л
ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
а
й

и
ю

н
ь

2 s

н о
£•
Сб
та се

н
т
я

б
р

ь

а
о

5 о но
яб

рь

д
ек

а
б

р
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Процесс 2.4 Организация и осуществление образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистрату ры

14

Учебно-методическое

управление

15 Кафедра физической культуры

16
Институт авиамашиностроения
и транспорта

17

Кафедра конструирования и
стандартизации

машиностроения

18

Кафедра технологии и
оборудования
машиностроительных
производств

19
Кафедра материаловедения,
сварочных и аддитивных

технологий

20 Институт недропользования

21
Кафедра промэкологии и
безопасности
жизнедеятельности

22
Кафедра горные машины и
электромеханические системы

23
Кафедра разработки

месторождений полезных

ископаемых

24
Кафедра прикладной геологии,
геофизики и
геоинформационных систем

25
Кафедра ювелирный дизайн и
технологии

26
Институт экономики,
управления и права

27
Кафедра социологии и
психологии

28 Институт энергетики

29
Кафедра электроснабжения и
электротехники

30
Кафедра электропривода и
электрического транспорта

31
Кафедра энергетические

системы и комплексы

32
Кафедра строительного
производства

33
Кафедра архитектурного
проектирования

34 Кафедра автомобильных дорог

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

Календарный план

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

я
н

в
а
р

ь

ф
ев

р
а

л
ь

м
а
р

т

а
п

р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

а
в

гу
ст

л
о.
о
? н
X
а»
У

е.
о 5 Е
о н

о
я

б
р

ь

д
ек

а
б
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

35 Кафедра механики и
сопротивления материалов

36

Научно-образовательный центр
«Международный Байкальский

зимний градостроительный
университет» (НОЦ МБЗГУ)

Институт высоких технологий

37
Кафедра автоматизации и

управления

38
Базовая кафедра металлургии

легких металлов

39
Институт информационных
технологий и анализа данных

Процесс 2.5. Воспитательная и внеучебная работа

Управление по
дополнительному образованию
и социальной работе

Процесс 2.6 Подготовка кадров высшей квалификации

40
Отдел аспирантуры и
докторантуры

процесс

41

.7 Инновационная и на\чно-исст

Отдел научных журналов

кая д еяте* тьнос т ь

42
Отдел по управлению

интеллектуальной
собственностью

43

Научно-исследовательский и
проектный институт
«Авиамашиностроительные
технологии»

44
Инжиниринговый центр «Инжи
Инжиниринг»

Процесс 2
дополнит

.8 Организация и осуществление образовательной деятельности по программам
ельного образования

45

Сибирский Федеральный центр
«Автомобилист» по подготовке
и повышению квалификации
специалистов, занимающихся
обучением водителей

46
Межрегиональный центр
судебных экспертиз и
сертификации

Процесс 2 .9 Международная деятельность

47
Центр международных
сервисов

48
Отдел академической
мобильности и ресурсных
центров

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

Календарный план

Номер
по

порядку

Наименование проверяемого
подразделения

ян
ва

р
ь

ф
ев

р
ал

ь

EL
я
2 ап

р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь h сJ

С
я се

н
тя

бр
ь л с.

о
5 5 о н

оя
бр

ь

де
к

аб
р

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

49 Отдел экспорта образования и
международных олимпиад

50 Отдел международных научных
и образовательных проектов

Процесс 3.1 Управление персоналом

51
Управление по работе с
персоналом и обучающимися

52 Служба охраны туда

Процесс 3.2 Закупки и финансовая деятельность

53
Отдел сопровождения закупок
и материально-
технологического обеспечения

Процесс 3.3 Управление информационными системами и технологиями

54
Отдел технического
обеспечения и ремонта

Процесс 3.4 Управление инфраструктурой и производственной средо й
55 Комендантская служба

56 Отдел инженерно-охранных
систем

Процесс 3.5 Издательство учебной литера! гуры 1 учебно-м етоднческих пособий

57
Издательство учебной
литературы и учебно-
методических пособий

58 Библиотека